

Data e hora da consulta: 16/08/2022 11:24

Usuário: \*\*\*.521.642-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## UG Emitente

Código	Nome	Moeda
70024	TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDONIA	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
04.565.735/0001-13	AV.PRES.DUTRA,1.889 - AREAL	76805-859
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	(69)3211-2077/2000/2105/2104/2133

Ano	Tipo	Número
2022	NE	485

## Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167832	0100000000	339030	-	ADM MATEXP

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
16/08/2022	Ordinário	0001328342022622800 -		1.400,00

## Favorecido

Código	Nome	CEP
15.539.260/0001-07	GRAFICA PORTO LTDA	76829-450
Endereço	UF	Telefone
CLOVIS MACHADO 3171 JK	RO	
Município	UF	Telefone
PORTO VELHO	RO	

## Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

## Descrição

EMPENHO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA CONFECÇÃO DE MATERIAIS GRÁFICOS, VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES DO TRE-RO, CONFORME EPD/SRP 09/2022 (0824752), ARP 14/2022 (0824755), SOLICITAÇÃO 109/2022/SEALM (0878414), DESPACHOS 2028/2022/GABSAOFC (0878634) E 1231/2022/COFC (0878722), SEI! 0001328-34.2022.6.22.8000.

## Local da Entrega

PORTO VELHO -RO

## Informação Complementar

009/2022 - AT

## Sistema de Origem

SIAFI-STN

Versão	Data/Hora	Operação
002	16/08/2022 11:24:49	Alteração

Data e hora da consulta: 16/08/2022 11:24

Usuário: \*\*\*.521.642-\*\*

Impressão Completa

## Nota de Empenho

## Lista de Itens

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	1.400,00

**Subelemento 16 - MATERIAL DE EXPEDIENTE**

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ITEM DA ARP 08. Item 28 do Edital. Envelope branco para documentos, alta alvura, confeccionado em papel off-set (não reciclado) de gramatura não inferior a 90g/m2, medindo 115x230mm, personalizado com o Brasão da República (medindo 2,0cm) e, abaixo do Brasão, com os dizeres "TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA" (todos devidamente centralizados, fonte arial 14, negritados), com margem superior de 1,0cm e impressão na cor preta.	1.400,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
16/08/2022	Inclusão	5.000,00000	0,2800	1.400,00

## Assinaturas

**Ordenador de Despesa**

AUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA

\*\*\*.521.642-\*\*

16/08/2022 11:24:49

**Gestor Financeiro**

FRANCISCO PARENTES DA COSTA FILHO

\*\*\*.517.842-\*\*

16/08/2022 11:23:47



TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA  
AV. PRESIDENTE DUTRA, 1889 - Bairro BAIXA DA UNIÃO - CEP 76805901 - Porto Velho - RO - www.tre-ro.jus.br

**SOLICITAÇÃO Nº 109/2022 - PRES/DG/SAOFC/COMAP/SEALM**

**SOLICITAÇÃO DE EMISSÃO DE NOTA DE EMPENHO**

**Contratada:** GRAFICA PORTO LTDA

**CNPJ nº.** 15.539.260/0001-07

**Ata de Registro de Preços nº** 014/2022/TRE-RO

**Pregão Eletrônico nº** 09/2022

**Processo SEI nº** 0001328-34.2022.6.22.8000

**Fonte orçamentária:** Ordinário **SEALM** - ADM MATEXP

**Classificação do Material:** 16 - Material de Expediente

**Regularidade Fiscal e Trabalhista:** 0878408

ITEM da ARP	Objeto	Quantidade total registrada na ARP	Quantidade a ser empenhada	PREÇO Unitário	PREÇO TOTAL a ser empenhado
08	<b>Item 28 do Edital. Envelope branco para documentos</b> , alta alvura, confeccionado em papel off-set (não reciclado) de gramatura não inferior a 90g/m2, <b>medindo 115x230mm</b> , personalizado com o Brasão da República (medindo 2,0cm) e, abaixo do Brasão, com os dizeres "TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE RONDÔNIA" (todos devidamente centralizados, fonte arial 14, negritos), com margem superior de 1,0cm e impressão na cor preta.	5.000	5.000	0,28	1.400,00



Documento assinado eletronicamente por **WALTER RONALDO MOUZINHO GUIMARÃES JÚNIOR, Chefe de Seção**, em 15/08/2022, às 17:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site <http://www.tre-ro.jus.br/servicos-judiciais/verificacao> informando o código verificador **0878414** e o código CRC **F1A62455**.

0001328-34.2022.6.22.8000

0878414v4

Ciclobenzaprina Cloridrato, dosagem 5m. Marca: GLOBO. Comprimido. Quant. 1200. Valor Unit. R\$ 0,17; IV) Item 17 do Edital. Multivitaminas composição de vitaminas: b1, b2, b3, b5, b6, b12. Marca: Vitamed. Cápsula. Quant. 2000. Valor Unit. R\$ 0,12. V) Item 19 do Edital. Cloreto de sódio concentração de 0,9 %, forma Farmacêutica: Solução Nasal. Marca: Airela. Frasco c/ 100ml. Quant. 20. Valor Unit. R\$ 8,00. Valor total da ARP, R\$ 3.692,00. Valor total das ARPs, R\$ 22.118,50. Vigência da ARP, 12 meses a contar da publicação no D.O.U. Assinada em 22.08.2022, por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, e pelos representantes das empresas.

## **EXTRATOS DE NOTA DE EMPENHO**

### **PROCESSO: SEI 0001328-34.2022.6.22.8000 - MATERIAL GRAFICO**

Espécie: Extrato da Nota de Empenho 2022NE000485, de 16/08/2022. Contratada: GRAFICA PORTO LTDA. CNPJ: 15.539.260/0001-07. Natureza Despesa: 33.90.30. Objeto: Item 28 do edital. Envelope branco para documentos Marca: FORONI. Quant. 5.000; Vlr. Unit. R\$ 0,28; Valor Total da Nota de Empenho: R\$ 1.400,00. Assinada por AUREA CRISTINA SALDANHA OLIVEIRA, Diretora Geral do TRE-RO em substituição. Amparo Legal: ARP 14/2022, vinculada ao PE 09/2022 /TRE-RO. Processo: SEI 0001328-34.2022.6.22.8000.

## **EXTRATOS DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE**

### **PROCESSO: SEI Nº 0002315-70.2022.6.22.8000**

Espécie: Extrato de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 26 da Lei 8.666/93. Contratada: ONE CURSOS - TREINAMENTO, DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO LTDA, CNPJ nº 06.012.731/0001-33. Objeto: Contratação de empresa especializada para a inscrição de um servidor no curso "Regularizações Contábeis no SIAFI (Contas Contábeis, Eventos, Situações e Rotinas)", a ser realizado nos dias 22/08/2022 a 26/08/2022, na modalidade *on-line*, ao vivo, com carga horária de 20 horas. Fundamento Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, VI, ambos da Lei nº 8.666/93. Valor: R\$ 1.690,00. ELEMENTO DE DESPESA 33.90.39, Nota de Empenho nº 2022NE000503, de 22/08/2022. Justificativa: Necessidade de capacitação de Servidor do TRE-RO. Declaração de Inexigibilidade: Parecer Jurídico n. 138, de 18/08/2022, por JAMIL JANUARIO, Assessor Jurídico, CPF nº \*\*. Ato de autorização da despesa e de Ratificação de Inexigibilidade de Licitação: Despacho nº 1075/2022 - PRES/GABDG, de 19/08/2022, assinado por LIA MARIA ARAÚJO LOPES, Diretora Geral do TRE-RO, CPF nº \*\*. (Dados pessoais suprimidos em cumprimento à Lei 13.709/2018 - LGPD, e à Resolução TSE n. 23.650/2021). Processo: SEI nº 0002315-70.2022.6.22.8000.

## **RESULTADOS DE JULGAMENTO**

### **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022**

PROCESSO Nº 0001561-31.2022.6.22.8000

Cumpridas as fases de julgamento da proposta e de habilitação, sagrou-se vencedora a licitante PARTNERS COMUNICACAO INTEGRADA LTDA, CNPJ 03.958.504/0001-07, valor total R\$ 86.734,00. Não havendo registro de intenção de recurso, o Pregoeiro adjudicou o objeto à vencedora.

JHONATHA SOUZA FONSECA

Pregoeiro

## **2ª ZONA ELEITORAL**